

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Item: 9	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIXAMENTO DE PAREDE PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA - REF. SINAPI 102193			
Quantidade: 309,67	Val. Ref.: 2,77	Valor Unit.: 2,77	Total Item: 857,7859
Item: 10	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023			
Quantidade: 442,38	Val. Ref.: 4,85	Valor Unit.: 4,85	Total Item: 2.145,543
Item: 11	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 442,38	Val. Ref.: 14,10	Valor Unit.: 14,10	Total Item: 6.237,558
Item: 12	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA DEMÃO. AF_03/2024			
Quantidade: 63,56	Val. Ref.: 25,85	Valor Unit.: 25,85	Total Item: 1.643,026
Item: 13	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIXAMENTO DE PAREDE PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA - REF. SINAPI 102193			
Quantidade: 148,29	Val. Ref.: 2,77	Valor Unit.: 2,77	Total Item: 410,7633
Item: 14	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023			
Quantidade: 211,85	Val. Ref.: 4,85	Valor Unit.: 4,85	Total Item: 1.027,4725
Item: 15	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024			
Quantidade: 211,85	Val. Ref.: 20,65	Valor Unit.: 20,65	Total Item: 4.374,7025
Item: 16	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021			
Quantidade: 192,27	Val. Ref.: 2,76	Valor Unit.: 2,76	Total Item: 530,6652
Item: 17	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021			
Quantidade: 192,27	Val. Ref.: 21,96	Valor Unit.: 21,96	Total Item: 4.222,2492
Item: 18	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021			
Quantidade: 47,16	Val. Ref.: 2,76	Valor Unit.: 2,76	Total Item: 130,1616
Item: 19	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021			
Quantidade: 47,16	Val. Ref.: 21,96	Valor Unit.: 21,96	Total Item: 1.035,6336
Item: 20	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:



MUNICÍPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Descrição: LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020

Quantidade: 149,24 Val. Ref.: 12,98 **Valor Unit.: 12,98** Total Item: 1.937,1352

Item: 21 Unidade: M2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020

Quantidade: 149,24 Val. Ref.: 65,01 **Valor Unit.: 65,01** Total Item: 9.702,0924

Item: 22 Unidade: M2 Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021

Quantidade: 32,74 Val. Ref.: 34,68 **Valor Unit.: 34,68** Total Item: 1.135,4232

Item: 23 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: BACIA SANITÁRIA EM LOUÇA BRANCA, COM TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026_PS

Quantidade: 2 Val. Ref.: 426,44 **Valor Unit.: 426,44** Total Item: 852,88

Item: 24 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026

Quantidade: 2 Val. Ref.: 45,12 **Valor Unit.: 45,12** Total Item: 90,24

Item: 25 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30 CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026

Quantidade: 3 Val. Ref.: 590,01 **Valor Unit.: 590,01** Total Item: 1.770,03

Item: 26 Unidade: UN Marca: Engenharia Modelo:

Descrição: TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026

Quantidade: 2 Val. Ref.: 211,73 **Valor Unit.: 211,73** Total Item: 423,46

PREGOEIRO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER



ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 6a7c-c93d-0706-2d4d-75ce-229b

Assinado por **Vania Teresinha Rodrigues Löser** em 12/08/2026 às 16:28:00
Identificador Único: **KQxKwPdcacLC8H5g76mSdT**

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6a7c-c93d-0706-2d4d-75ce-229b>
